

## LASTENSUOJELUN JÄLKIHOULTOTYÖN PALVELUKUVAUS

### PALVELUKUVAUS EHDOTTOMINE LAATUVAATIMUKSINEEN

#### JÄLKIHOULTOTYÖN KUVAUS

Sosiaalihuollosta vastaavan toimielimen on järjestettävä lapselle tai nuorelle jälkihuolto lastensuojelulain 40 §:ssä tarkoitetun sijaishuollon päättymisen jälkeen. Jälkihuolto on järjestettävä myös 37 §:ssä tarkoitetun avohuollon tukitoimena tapahtuneen sijoituksen päättymisen jälkeen, jos sijoitus on kestänyt yhtäjaksoisesti vähintään puoli vuotta ja kohdistunut lapseen yksin.

Jälkihuoltotyöstä sovitaan nuoren, nuoren asioista vastaavan sosiaalityöntekijän, alaikäisen jälkihuollettavan huoltajan ja jälkihuollon ohjaajan kanssa.

Jälkihuoltosopimuksessa sovitaan työn tavoitteet, sisältö sekä kuukausikohtainen jälkihuoltotyöskentelyn tuntimäärä. Jälkihuoltotyön kesto suunnitellaan 3-6 kuukauden jaksoissa. Työskentelyjakso voi sisältää tuen eri tasoja.

Lastensuojelun jälkihuoltotyö päättyy viimeistään siinä kohtaa, kun nuori täyttää 21 vuotta.

#### Jälkihuoltotyön tuen tasot:

Perustuki sisältää maksimissaan 15 h/kk yksilökohtaista välitöntä asiakastyötä. Henkilökohtaisia tapaamisia on 1-4 kertaa kuukaudessa.

Vahva tuki sisältää 16-21 h/ kk yksilökohtaista välitöntä asiakastyötä. Henkilökohtaisia tapaamisia on 1-4 kertaa viikossa.

Intensiivituki sisältää 22- 27 h /kk yksilökohtaista välitöntä asiakastyötä. Henkilökohtaisia tapaamisia on 3-5 viikossa. Intensiivituki on kestoaltaan 1-2 kk, jonka jälkeen tuen taso arvioidaan uudelleen.

Tapaamiskertojen määrä voi vaihdella viikoittain. Mikäli jokin erityistilanne vaatii suurempaa tukituntimäärää kuukaudessa, tulee siitä sopia erikseen sosiaalityöntekijän kanssa.

#### Jälkihuoltotyötä tekevä henkilöstö sekä jälkihuoltotyön prosessi

Palveluntuottajan tulee nimetä nuorelle työntekijä, joka vastaa jälkihuoltotyöskentelystä. Tällä henkilöllä on tukenaan ja varahenkilönä toinen tehtävään soveltuva henkilö. Mikäli jälkihuollon ohjaaja on lastensuojelulaitoksen osastohenkilökuntaan kuuluva, hänen jälkihuoltotyöhön antama työpanoksensa ei näy työvoiman vajeena osastotyössä. Jälkihuollon työntekijällä tulee olla vähintään tehtävään soveltuva ammatillinen sosiaali-, terveys- tai kasvatustalon perustutkinto.

Jälkihuoltotyöskentelyn aikaisissa tapaamisissa suositetaan kotikäyntejä esim. kodinhoidollisissa velvoitteissa opastamiseksi, yhdessä asiointia ja asioiden hoitumisen varmistamista asetettujen tavoitteiden suuntaan.

Tapaamisten lisäksi nuoreen ollaan yhteydessä muutoinkin ja hänen yhteydenottoihinsa vastataan mahdollisimman pian.

Nuorta tuetaan ja ohjataan arjen asioista huolehtimiseen; asuminen, kodinhoito, ruoka, terveys, talous kuten vuokranmaksu, velanhoito ja sosiaalityöt, opiskelu, työ, harrastukset ja sosiaaliset suhteet. Jälkihuoltotyöskentelyn alussa korostuu työskentely nuoren asettumiseksi asumaan itsenäisesti omassa asunnossaan. Erityistä huomiota kiinnitetään oman opintopolun löytämiseen, työharjoitteluun tai työhön ohjaamiseen sekä harrastusten löytämiseen ja ylläpitoon ja sosiaalisten suhteiden vahvistumiseen.

Nuoren jälkihuoltosuunnitelman tavoitteita ja sisältöä tarkistetaan yhdessä nuoren, hänen jälkihuoltotyöntekijänsä ja sosiaalityöntekijän kanssa vähintään kuuden (6) kuukauden välein. Tuen hinta sisältää asiakkaan yksilöllisen tarpeen mukaisen ohjauksen, kotikäynnit ja puhelut, verkostoyhteistyön, työn sisällön ja tavoitteiden suunnittelun, matkakulut, kirjaamisen, raportoinnin sosiaalityöntekijälle ja loppuarvioinnin. Palveluntuottaja laskuttaa kuukausittain toteutuneen välittömän asiakastyön tuntimäärän mukaan.